LEI N.º 6.448, DE 18 DE OUTUBRO DE 2006.

Autoriza a abertura de Crédito Suplementar no
Orçamento da Câmara Municipal, no valor de
R$ 46.000,00.

ALEXANDRE A. GOELLNER, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAZINHO ES-

TADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER, que o Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Autoriza o Poder Executivo a abrir um Crédito Suplementar no Orçamento

da Câmara Municipal, do corrente exercício, no valor de R$ 46.000,00 (quarenta e seis mil re-
ais), para suplementação da seguinte dotação:

               01  - CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
                                0101 - Câmara Municipal de Carazinho
 0103.10001.1127 - Construção e Ampliação Prédio Câmara
 1694/344905100000000  - Obras e instalações ........................................... R$ 46.000,00

Art. 2º Servirá de recurso para cobertura do Crédito Suplementar, autorizado pe-
lo artigo anterior, a redução da seguinte rubrica:

   01  - CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
 0101 - Câmara Municipal de Carazinho
 0101.010310001.2005  - Manutenção Geral da Câmara Municipal
 646/331901600000000  - Outras despesas variáveis – Pessoal Civil ........ R$    5.000,00
 647/331904600000000  - Auxílio Alimentação ............................................ R$    5.000,00
 649/331909200000000  - Despesas de Exercícios Anteriores.................... R$    7.000,00
 652/333903000000000  - Material de Consumo.......................................... R$    4.000,00

 0199  - Reserva de Contingência
 99999999999999000  - Reserva de Contingência
 672/399999999000000  - Reserva de Contingência ................................... R$ 25.000,00

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 18 de outubro de 2006.

                         ALEXANDRE A. GOELLNER
                                  Prefeito

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

ISOLDE MARIA DIAS
Secretária da Administração
CBS